Amor mūdi quantum impediāt charitatem.

Ioan. 16. Augustin. 1. Cor. 5.

Amor seculi vt exterminandus sit.

Ioan. 6. Hierico quid mysticē figuret. Luc. 10. Ioan. 6. Muri Hiericho quō mysticē in nobis corruāt.

Hieron. Breuitas vitæ huius cōsiderata quā confert ad contemptū seculi.

Luc. 12.

Sapient. 5.

Tentationi
quinam re-
sistendum
est.Quantis an-
gustijs dolo-
ribusque a-
matores sui
eruciet mū-
dus.

1. Tim. 6.

1. Cor. 6.

Seruitus vi-
tiorum qua
fit foeda.

requiesce, comede, bibe, epulare, quid à Deo responsum est? *scilicet* hac nōn
 mantuam repetunt à te: quæ autem parasti, cuius erunt? Quid dicent amatores
 mundi huius, qui voluptatibus atque honoribus hic se extulerunt, quando
 in morte illis aperiētur oculi, & videbunt quam infeliciter sint decepti, quod
 nihil sit quod amauerunt, quando omnia tunc contra se videbunt stare
 aggerata ad perpetuam ignominiam ac damnationem, quibus olim se ob-
 lectauerunt aut quæ impiè contēpserunt? Quomodo plangent se? *Erant*
 à via veritatis, & iustitiæ lumen non luxit nobis, & sol intelligentiæ non est ortus
 nobis. Lassati sumus in via iniquitatis & perditionis, & ambulauimus vias difficilissimas
 am autem Domini ignorauimus. Quid nobis profuit superbia, aut diuitiarum calli-
 ditia quid contulit nobis? *Transferunt omnia illa tanquam umbra, & tanquam nimis*
us præcurrens, & tanquam nauis quæ pertransit fluctuantem aquam: cuius cum pro-
terierit, non est vestigium inuenire, neque semitam carinæ illius in fluctibus, & cetera
 sequuntur in libro Sapientiæ. Hæc igitur charissimi fratres (iunioribus
 quor) cum mundus tentauerit nos, hoc est, quando voluptatum, honorum,
 gaudiorum ac gloriæ desideria nos stimulant, cōsiderantes obijciamus oculis
 nostris, q̄ infeliciter suis amatorib. mūdus imponat, quam blādē circum-
 niat, quam ærumnosē seducat, quam cito deserat, quamq̄ pro breuissimō
 no fallaciq̄ gaudio æternis cruciatibus tradat. Quid ergo volumus amare,
 quod tam carè emitur, quod tam infeliciter possidetur quodque quam po-
 tum licet non sine ingenti periculo animæ acquisitum fuerit, amittitur?
 Dicat potius sibi ipsi anima comperiens se aliquid inordinate aut amare
 desiderare, lætariq̄ dum possidet, trīstari dum amittit, dicat, inquit,
 sibi ipsi nobilis anima: Quid tu spreto Deo caducam hanc rem tanti facis,
 cum dispendio propriæ salutis, cum iniuria aut contumelia tui conditoris
 etiam illam ames, quam tamen quantocyus necesse est deserere? Et iterum
 Ego volo hac re aut hac consolatione carere propter Deum, vt ipsam habere
 ipsi placeam: cui placere, est felicem esse, quem amare, est omnia habere. Sed
 cundus circumitus est, consideratio angustiarum & dolorum quæ sunt in
 mundo. Puramus fratres, extra angustiam esse, qui laram huius mundi viam
 ambulant ad perditionem? Haud quaquam. Multa interim desiderant, quæ
 assequi nequeunt. Multa cum dolore amittunt. Semper in timore amittenda
 versantur. In cordis inquietudine plura semper concupiscunt. *Qui volunt*
quirit, diuites fieri, incidunt in tentationem & laqueum diaboli, & desideria multa
inutilia & nocua, quæ mergunt homines in interitum & perditionem. Porro, quæ
 voluptati indulgent (quæ apud ethnicos etiam inimica bonis est moribus
 nunquam satiantur, & supra hoc quod inhonestè seruiunt, etiam in propria
 corpora sua peccant, ingenium, memoriam, sanitatem, famam, atque
 bona omnia in se destruentes. Quam foeda igitur, quam improba ac ærumnosa
 fa est seruitus illa, quæ vitij & concupiscentij seruit, quibus tamen qua-
 tumlibet acquiescas satisfieri non potest. Neque enim explendo desideria
 circa retundi aut sopiri possunt, sed irritata potius hoc modo, atque
 vehementius sæuiunt. Proinde qui assidue peccant, quid aliud quæso agunt,
 quam legem ac necessitatem quandam sibi peccandi qua trahantur, quam
 nem collo suo circumponunt. Taceo nunc curas alias, angustias atque per-
 turas cordis, quæ auaros, inuidos, ambiciosos præmunt. Taceo obscenitates
 seruit